长沙市教育局下发紧急通知

严禁民办高中
提前收任何费用

“暹芭”台风低压已移出我省

未来十天高温少雨，最高温将超38℃

链接

三湘都市报7月5日讯
近日， 长沙市教育局在志
愿填报督查过程中， 发现
部分民办学校存在招生违
规行为。为严肃招生纪律，
规范招生行为，5日， 长沙
市教育局将有关事项紧急

通知如下：
2022年全市民办高中招生计划80%划线

招生，所有选择民办高中就读的学生，必须填
报志愿，划线录取；不得误导学生填报唯一志
愿；不得提前与学生签订录取协议、发放预录
通知书， 不得承诺录取低于最低控制线的学
生等。所有签约与私自承诺无效；严禁提前收
取预录费、校服费、军训费、择校费等任何费
用。凡有收取费用的必须无条件全额退费；严
禁炒作或张榜公布高考成绩。

■全媒体记者 黄京

今日开始填报
长沙城区部分民办初中征集志愿

三湘都市报7月5日讯 6日起， 长沙市城
区民办学校、 子弟学校富余学位将进行征集
志愿招生录取。

7月6日9∶00—7月8日18∶00，学生及家
长可以登录“长沙市普通中小学入学报名系
统”（http://rxbm.csedu.gov.cn，报名方式仅支
持电脑端操作）， 进行网上报名填报征集志
愿（只能选择一所民办学校或子弟学校填
报），参加有富余学位的民办学校、子弟学校
招生。

7月10日，对填报征集志愿人数大于富余
学位数的，实行电脑派位，随机录取。

7月11日，即可查看征集志愿批派位结果。
具有民办学校、 子弟学校征集志愿资格

对象有以下几种：1.参与城区联合微机派位的
下列类型学生：①单校划片（对口升学），填报
民办志愿且未派中民办的学生； ②公办志愿
和民办志愿均未派中的学生； ③已填报民办
志愿，选择民办优先且未派中民办的学生；

2.望城区、长沙县、浏阳市和宁乡市自愿
选择城区民办初中就读的小学毕业生。

特别提醒：民办学校属于收费学校，其招
收的学生均按民办学校的收费标准收费，请
家长理性选择。

■全媒体记者 黄京 杨斯涵

扫码看新闻

A04 民生 2022年7月6日 星期三 见习编辑/程亮 美编/言琼 校对/汤吉

住房出租
长沙市人民中路地质中学旁有
两室一厅房子出租， 精装修，家
电家具齐全，交通方便，可停车。
联系人：张先生 13975151079

好消息
三湘都市报分类广告诚邀
有业务资源或有资深业务
经验者成为业务代办点，享
受优惠代办政策，有意向者
请致电 13875869988。

公 告
根据银保监会《银行保险机构
许可证管理办法》，我司对许可
证信息公示：
机构名称： 太平人寿保险有限
公司长沙市岳麓支公司
业务范围：个人意外伤害保险、
个人定期死亡保险、 个人两全
寿险、个人终身寿险、个人年金
保险、个人短期健康保险、个人
长期健康保险、 团体意外伤害
保险、团体定期寿险、团体终身
保险、团体年金保险、团体短期
健康保险， 经保险监管管理机
构批准的其他业务。
机构编号:000027430104
机构住所： 湖南省长沙市岳麓
区观沙岭街道滨江路 195 号银
健大厦 11层 1105、1106号房
许可证流水号：00115623
联系电话：0731-85603255
发证机关： 中国银行保险监督
管理委员会湖南监管局
发证日期：2022年 6月 24日

作废公告
依据湖南省长沙市天心区人民
法院（2019）湘 0103 执恢 707
号协助执行通知书， 现将登记
在被执行人孙胜辉名下所有的
位于浏阳市永安镇黄花机场后
勤基地 001 幢全部产权证号：
00069588 房屋产权证和他项
权证号：514006664 及（2008）
浏国用第 03407号国土证登报
公告作废。

长沙市天心区人民法院

陈宏毅(父亲：陈云凌，母亲：李
月娥)遗失出生医学证明，编号：
Q430712413，声明作废。

戴子骐（父亲：戴胜，母亲：戴
文娟） 遗失出生医学证明，编
号:P431192824，声明作废。

遗失声明
岳阳韵意建设工程有限公司
遗失（编号：43060210033789）
公司公章一枚，声明作废。

遗失声明
湖南东懋建筑工程有限公司松
木分公司遗失公章一枚，编码：
4304086003374，声明作废。

遗失声明
临湘市喜君商店遗失食品经营
许可证副本，许可证编号：JY14
306820249329，声明作废。

唐可可（父亲：唐涛杰，母亲：雷笑
花）遗失湖南省出生医学证明，编
号：P430865271，声明作废。

唐伊伊（父亲：唐涛杰，母亲：雷笑
花）遗失湖南省出生医学证明，编
号：P430865272，声明作废。

遗失声明
祁东县财政局非税收入汇缴结
算户遗失华融湘江银行祁东县
支行银行开户许可证，核准号：
Z5546000111603，账号：83430
312000002364，声明作废。

徐晓贝（父亲：徐米余，母亲：黄
四云） 遗失湖南省出生医学证
明，编号：430272062，声明作废。

遗失声明
衡阳二码企业管理有限公司遗
失衡阳市工商行政管理局 2017
年 3月 17日核发的营业执照正
本，统一社会信用代码：9143040
0MALFTPY1k，声明作废。注销公告

衡阳二码企业管理有限公司经
股东会决议注销，请各债权人自
本公告见报之日起 45 日内向本
公司清算组申报债权。 联系人：
伍桂兴 电话：18216050823

遗失声明
泰康人寿保险有限责任公司湖
南分公司不慎遗失空白银保通
粘贴式底纹纸 10 份，编号：
121780077631-121780077635、
121780077576-121780077580，
声明作废。

黄勃（父亲：黄喜珠，母亲：谭
林香） 遗失出生医学证明，编
号：K430431218，声明作废。

微信办理

鼎极便民信息
13875895159经办热线

郑重提示：登报用报须谨慎，确认资信勿盲目

鼎极文化独家办分类广告老字号 龚雅诺（父亲：龚斌斌 ，母亲：
刘玉丹）遗失出生医学证明，编
号：M430404529，声明作废。

三湘都市报7月5日讯
台风过境，雨过天晴！记者今
天从省气象局获悉，“暹芭”
台风已于今天上午9时从岳
阳平江移出我省， 预计5日
晚台风对我省的影响基本结
束， 未来十天我省进入少雨

时段，最高气温可达38℃以上。
据悉，“暹芭”台风2日开始影响我省，3日下午

至5日上午影响最大，全省除湘西州、怀化外的12
个市州112个县市区出现暴雨大暴雨。 全省平均
降雨量63.4毫米，益阳、常德、永州、郴州影响最
重，有22个县市区59站累计雨量超过200毫米，益
阳平均雨量为117毫米、常德平均雨量为102.6毫
米、永州平均雨量为86.9毫米、郴州平均雨量为
83.5毫米，其中桃源、江永、道县3县3站超过300
毫米，分别为江永源口乡337.8毫米、桃源王家湾
水库314毫米、道县月岩林场305.8毫米，最大小
时雨强为临澧太浮镇90.4毫米（2日14时至15
时）。2日白天湘北、湘中出现飑线，出现42站次大
风，最大风力出现在安化9级（24.4米/秒，2日16
时至17时）。

省气象台预计，未来十天前雨后晴，高温逐步
发展。6日至9日，省内处于大陆高压与副热带高压
之间的低值区，多阵雨或雷阵雨天气，其中7日永
州局地有暴雨；10日至14日，全省大部分地区受副
热带高压控制，以晴热高温天气为主，最高气温可
达38℃以上。

气象专家建议， 一是前期强降雨区需高度警
惕滞后性地质灾害； 二是后期我省将进入少雨时
段，高温发展，需在确保安全度汛的前提下，科学
开展蓄水保水工作； 同时防范高温天气对电力调
度、安全生产的不利影响，户外作业或活动人员注
意做好防暑降温。 ■全媒体记者 李成辉

链接

持续高温，八招教您预防中暑
三湘都市报7月5日讯 炎炎夏日，高温

天气持续，预防中暑不可忽视。且看湖南省
卫生健康委健康教育宣传中心来给您支
招：

高温作业严格遵守规程。避免长时间暴
露于高温、高湿、密闭环境中。

高温时间避免外出。中午，烈日当空，温
度达到顶峰，尽量避免此时外出。

出门前做好防晒工作。 戴上太阳帽，穿
上防晒外套，防止直接暴露在阳光下。

适当补充水分。少量多次饮水，不要等
口渴了再喝水， 大量出汗后应适量饮用盐
水，避免脱水和中暑。

着装得当。儿童新陈代谢快，比成人更
害怕热量。着装应选择透气性好、宽松、轻便
的衣物，颜色主要为浅色。

室内通风。合理调节室内温度，即使是
打开空调的房间，也应保持房间早晚通风。
儿童身体的体温调节功能尚未发育完全，避
免让孩子长时间呆在空调环境中，从而降低
中暑的可能性。

注意饮食。饮食上选择清热消暑、富含
水分和钾的食物，如：绿豆百合汤、哈密瓜、
葡萄、香蕉、番茄等，可以帮助大家抵抗炎炎
烈日的危害。

注意劳逸结合。加强体育锻炼，增加身
体的环境适应能力，减少中暑的发生。

■全媒体记者 李琪 实习生 杨祎莎 孙昕
吴雨霜 廖莹 通讯员 王五红 曹仲辉

扫码看新闻

7月5日，雨过天晴，长沙国金中心耸入云端。全媒体记者 顾荣 摄